
C.X.

 
 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

 L’anno duemilaquattordici, addì quindici del mese di aprile alle ore 17,30 nella sala 
delle adunanze del Consorzio suddetto, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle 
seguenti persone: 
Sigg.: Machin Arrigo, Ghidina Andrea, Timeus Gianni e Baggio Roberto, componenti; 
Presiede il sig. Machin Arrigo in qualità di Presidente; 
Presente il Direttore Tecnico con voto consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni; 
Assiste il Segretario Consorziale Sig. Del Negro dott. Martino. 
 
OGGETTO: Approvazione Capitolato speciale relativo all’affidamento della gestione 
del complesso turistico ricettivo ambientale di “APLIS” mediante contratto di affitto 
di azienda. Atto di indirizzo. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Premesso  che questo Consorzio è proprietario del complesso di interesse naturalistico ed 
ambientale di “Aplis in Carnia” in Comune di Ovaro, presso il quale sono stati realizzati  
numerosi interventi atti al recupero e riqualificazione del sito al fine della sua utilizzazione 
a fini turistici, culturali e quale centro dell’Albergo diffuso della Val Degano, che hanno 
comportato ingenti investimenti finanziari condivisi ed ammessi a contributo da parte della 
Regione Friuli Venezia Giulia; 
 
Considerato che  l’affidamento della gestione ad un unico soggetto privato rappresenta un 
passaggio determinante per la valorizzazione del compendio citato la cui funzionalità  
riveste una importanza fondamentale per lo sviluppo turistico della zona e che può 
rappresentare il volano di ulteriori attività  sparse sul territorio e ad esso collegate; 
 
Ritenuto di provvedere alla aggiudicazione del relativo appalto mediante procedura aperta 
scegliendo la migliore offerta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
di cui all’art. 83 e seguenti del D.Lgs.n.163/2006 e successive modifiche ed integrazioni, 
mediante la predisposizione di uno specifico Bando relativo all’affidamento della gestione; 
 
Visto lo schema di capitolato speciale, formato complessivamente da n.17 articoli e 
ritenutolo adeguato alle necessità di disciplina della fase di affidamento della gestione del 
complesso turistico ricettivo ambientale e culturale di Aplis; 
 
Visti  i pareri espressi, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 della D.L.vo 
267/2000; 
   
Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge       

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328  - Fax 043344732  E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 48/2014 



 
D E L I B E R A 

 
1) Per quanto in premessa, di approvare l’allegato documento “Capitolato speciale 

relativo all’affidamento della gestione del complesso turistico ricettivo 
ambientale di “APLIS” mediante contratto di affitto  di azienda” nel testo 
formato complessivamente da n.17 articoli facenti parte integrante e sostanziale del 
presente atto deliberativo; 

 
2) Di conferire l’incarico agli uffici consorziali per la predisposizione e redazione 

dello schema del bando di gara inerente l’affidamento della gestione del complesso 
turistico ricettivo ambientale di Aplis in tutte le sue componenti economiche ed 
aziendali, per la redazione dello schema di contratto volto a regolare i reciproci  
rapporti tra il Consorzio ed il  soggetto gestore; 

 
3) Di conferire l’incarico agli uffici consorziali per la pubblicazione del relativo bando 

di gara nelle forme previste dalla vigente normativa di settore dandone la massima 
diffusione, nelle forme ritenute più opportune ed efficaci; 

 
4) Con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003. 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
  IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO 
  F.to Machin Arrigo       F.to  dott. Del Negro Martino 
 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 43 della legge regionale 12 settembre 1991, n. 49 verrà pubblicata all’albo 
Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 18/04/2014/ al 03/05/2014. 
 
Tolmezzo, lì 18/04/2014      L’INCARICATO 
         F.to Menegon Franco 
 
  

 


